SERIE HISTORICA ANOS 2015 - 2019
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 09 MINISTERIO DE EDUCACION Partida  : 09
SERVICIO 01 SUBSECRETARIA DE EDUCACION Capitulo : 01
PROGRAMA 04 DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE Y DIRECTIVO Programa : 04

En miles de $ 2019

Subt Item Asig Denominacion . ] PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO  ACUMULADA
* A AGOSTO
2015 2016 2017 2018 2019 () K0, 2019
INGRESOS 25.232.451 31.945.688 26.128.323 20.272.104 29.094.414 4.716.777
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 85.088 9.904 3.478.119 4.063.743 986.949
01 Del Sector Privado 85.088 9.904
003 Administradora del Fondo para Bonificacion por Retiro 85.088 9.904
02 Del Gobierno Central 3.478.119 4.063.743 986.949
007 Direccion de Educacién Publica Programa Fortalecimiento de la 3.478.119 4.063.743 986.949
Educacion Publica
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 399.543 277.350 136.286 21.053 2.517 35.828
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 3.608 7.753 23.748 1.259 5.258
99 Otros 395.935 269.597 112.538 21.053 1.258 30.570
09 APORTE FISCAL 24.747.820 31.668.338 25.982.133 16.772.932 22.764.254 3.694.000
01 Libre 24.747.820 31.668.338 25.982.133 16.772.932 22.764.254 3.694.000
15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.263.900
GASTOS 29.787.782 31.962.611 29.996.069 22.225.654 29.094.414 10.374.047
21 GASTOS EN PERSONAL 4.012.625 4.716.675 5.416.007
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.655.412 3.850.059 3.460.894
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 282.513 66.416
03 Prestaciones Sociales del Empleador 282.513 66.416
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 20.067.303 19.505.445 18.616.195 18.806.128 26.466.681 7.920.566
03 A Otras Entidades Publicas 20.067.303 19.505.445 18.616.195 18.806.128 26.466.681 7.920.566

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2019
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Denominacion

Formacion de los Profesionales de la Educacion Publica
Desarrollo Curricular

Estandares de Aprendizaje Indicativos y de Gestion
Formacion de los Profesionales de la Educacion

Suma Adicional, Red de Maestros de Maestros, Art.17, Ley
N°19.715

Evaluacion de Desempefio Docente

Fortalecimiento del Aprendizaje del Inglés

Bonificacion, por Aplicacion letra g) Art. 72, DFL(Ed.) N° 1, de
1997

Bono-Prueba de Conocimiento, letra e), Art.17, Ley N°19.933
Fomento a la Calidad de la Formacion Inicial de Docentes
Plan de Formacién de Directores y Liderazgo Educativo
Centro de Liderazgo Educativo

Reconocimiento y Promocion del Desarrollo Profesional
Docente

Induccion al Ejercicio Profesional Docente y Mentoria a
Docentes Principiantes

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

SALDO FINAL DE CAJA

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2019

ANO
2015

1.679.001
791.856
3.110.711
618.213

4.789.297
3.269.458
18.584

483.817
2.819.591
1.342.239
1.144.536

1.769.929
1.769.929

ANO
2016

2.101.303
191.618
2.883.926
593.237

4.594.126
3.245.922
45.457

491.701
1.793.255
2.044.563
1.520.337

3.890.432
3.890.432

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2019

, ) PRESUPUESTO
ANO ANO VIGENTE ANO
2017 2018 2019 (%)

1.574.681 4.063.743

1.126.916

186.499
2.038.624 1.156.075 3.011.254
304.612 512.909 698.079
5.740.778 5.464.768 6.764.461

2.870.601
39.484 42.295 97.335
2.767.036 1.769.438 1.958.785
1.487.063 1.246.293 2.081.076
2.054.582 1.887.540 1.892.934
4.642.958 3.233.696
509.171 2.665.318
373.185 330.282 362.805
373.185 330.282 362.805
2.063.372 3.089.244 2.263.928
2.063.372 3.089.244 2.263.928
1.000

09
01
04

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2019

391.534

993.875

2.438.065

13.586

576.929
269.067
1.892.934
1.166.356

178.220

362.804
362.804
2.090.677
2.090.677



